Директору ППК  СГТУ
имени Гагарина Ю.А.
 Кузнецовой Т.И.
от
 	,
проживающего по адресу:
ул.		,
д.	, кв.	,
город	,
индекс	,
тел.

З А Я В Л Е Н И Е
Прошу зачислить меня в число слушателей для обучения по дополнительной программе повышения квалификации

(наименование программы)

Я подтверждаю, что ознакомлен(а) с Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А., лицензией на осуществление образовательной деятельности № Л035-00115-64/00120354 (дата предоставления лицензии 13 ноября 2015 года), Положением о профессионально-педагогическом колледже ФГБОУ ВО СГТУ имени Гагарина Ю.А., правилами внутреннего распорядка обучающихся Колледжа, образовательной программой, расписанием занятий, локальными нормативными актами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся (расположены по ссылке  https://dpo.sstu.ru/ ).

________________________
(подпись заявителя)
 «_____»__________20____ г.

Заключен договор №___________ от _______________

Оплату по договору в размере ______ руб. на начало обучения подтверждаю.

Заместитель директора
по учебно-производственной работе ________________________________________/Толмачев В.В./
                                           (подпись)

РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА СЛУШАТЕЛЯ
(приложение к заявлению на обучение)

[bookmark: _GoBack]Дополнительная профессиональная программа повышения квалификации _________________________________________________________________

Фамилия, имя, отчество

	Адрес регистрации ___________________________________________________

	Контактные телефоны ________________________________________________

	СНИЛС ___________________ e-mail ___________________________________

	Место работы / учебы
____________________________________________________________________

	Должность / факультет, курс, группа
____________________________________________________________________

	Паспорт серии ___________ № _________________________________________

	Выдан _____________________________________________________________

	________________________________ дата выдачи ________________________

	Дата и место рождения _______________________________________________

Образование
	Образование
(среднее/ СПО)
	Год поступления
	Год окончания
	Документ об образовании (серия, номер, кем и когда выдан)

Настоящим заявляю, что предоставленная мною информация является верной и может быть использована СГТУ имени Гагарина Ю.А. (согласие на обработку персональных данных прилагается).
Я ознакомлен(а), что до итоговой аттестации допускаются только слушатели, успешно прошедшие промежуточную проверку знаний, предусмотренную программой, и оплатившие всю стоимость обучения. Лицам, не аттестованным по результатам итоговых испытаний, может быть назначено повторное итоговое аттестационное испытание на основании личного заявления слушателя, написанного в течении 7 дней с момента аттестационного испытания. Пройти повторное итоговое аттестационное испытание можно только в течение месяца с момента окончания обучения.
Я обязуюсь соблюдать требования локальных нормативных актов СГТУ имени Гагарина Ю.А., в том числе:
· проявлять уважение к педагогическим работникам, инженерно-техническому, административно-хозяйственному и иному персоналу СГТУ имени Гагарина Ю.А. и другим слушателям, не посягать на их честь и достоинство;
· посещать занятия согласно учебному расписанию, незамедлительно извещать куратора обучения о причинах отсутствия на занятиях;
· при поступлении на обучение и в процессе обучения, своевременно представлять и получать все необходимые документы;
· обучаться по образовательной программе с соблюдением требований, установленных образовательной программой; выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом;
· не проносить и не распивать спиртные напитки, не хранить и не употреблять наркотические или токсические вещества, не появляться (находиться) в СГТУ имени Гагарина Ю.А. в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения;
· не проносить оружие, колющие, режущие предметы, взрывчатые вещества, легковоспламеняющимися материалами и т.д.
· бережно относиться к имуществу СГТУ имени Гагарина Ю.А., возмещать ущерб, причиненный имуществу в соответствии с законодательством Российской Федерации.

С условиями договора №_____________ от ___________ ознакомлен(а), согласен(а), обязуюсь исполнять.
____________/____________
                                                                                                                                                                            (подпись)                            (ФИО)
«____»_____________20___г.

Заместитель директора
по учебно-производственной работе

Толмачев В.В.

(дата согласования)

Согласие обучающегося СГТУ имени Гагарина Ю.А. на обработку персональных данных
(гражданина РФ, гражданина иностранного государства, лица без гражданства)

Я, _______________________________________________________________________________именуемый далее
(ФИО),
«Обучающийся», зарегистрированный(-ая) по месту жительства по адресу: ___________________________________
__________________________________________________________________________________________
документ, удостоверяющий личность: __________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________
 (серия, номер, дата и наименование выдавшего органа),
даю свое согласие федеральному государственному бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Саратовский государственный технический университет имени Гагарина Ю.А.» (Профессионально-педагогический колледж СГТУ имени Гагарина Ю.А.) (далее – Колледж), юридический адрес: 410056, г. Саратов, ул. Сакко и Ванцетти,      д. 15,  на обработку своих персональных данных, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таких средств, на трансграничную передачу персональных данных указанных в настоящем согласии, в том числе с использованием  информационно - телекоммуникационной  сети «Интернет».
Целью обработки персональных данных является реализация мною прав на получение образования в Колледже, обеспечение соблюдения требований законодательства РФ, мониторинг образовательного процесса, в связи с чем даю своё согласие на обработку следующих персональных данных:
- фамилия, имя, отчество (при наличии);
- дата и место рождения;
- адрес места жительства и (или) регистрации;
- серия и номер документа, удостоверяющего личность, дата и место выдачи, наименование органа, выдавшего документ, цифровая копия документа, удостоверяющего личность;
- контактная информация (телефоны, адрес регистрации и (или) проживания, адрес электронной почты);
- страховой номер индивидуального лицевого счёта  (СНИЛС), цифровая копия свидетельства о СНИЛС;
- гражданство;
- данные документов об образовании (серия, номер, дата выдачи, выдавший орган / организация), специальность по диплому;
- данные о выбранных мною форме обучения, виде обучения, направлении, специальности;
- сведения о зачислении в Колледж;
- биометрические данные (фотографии, в том числе в цифровом виде).

Я ознакомлен(-а) и согласен(-а), что:
1) согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение срока необходимого для достижения Колледжем целей по обработке персональных данных, по достижении которых предоставленные персональные данные подлежат уничтожению данных действует с даты подписания настоящего согласия в течение срока необходимого для достижения или до отзыва согласия Обучающимся на основании письменного заявления;
2) предоставленное мной согласие на обработку персональных данных может быть отозвано на основании письменного заявления. В случае отзыва согласия на обработку персональных данных, Колледж вправе продолжить обработку персональных данных без согласия при наличии оснований, указанных в пунктах 2-11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных»;
3) обладаю правом на получение по письменному запросу информации, касающейся обработки моих персональных данных;
4) Колледж вправе включать обрабатываемые персональные данные Обучающегося в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами федеральных и муниципальными органов управления образованием, регламентирующими предоставление отчетных данных.
Подтверждаю, что ознакомлен(-а) с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», размещенными в открытых источниках локальными актами Колледжа, касающихся обработки и защиты персональных данных. Права и обязанности в области персональных данных мне разъяснены.
Содержание настоящего согласия мне разъяснено и понятно.

\
«____» ____________  2026 г. 			________________ / ________________